Ente Publico: CONGRESO DEL ESTADO
Concepto

INGRESOS Y OTROS BENEFICIOS

Ingresos de la Gestion

Impuestos

Cuotas y Aportaciones de Seguridad Social

Contribuciones de Mejoras

Derechos

Productos de Tipo Corriente

Aprovechamientos de Tipo Corriente

Ingresos por Venta de Bienes y Servicios

Ingresos no Comprendidos en las Fracciones de la Ley de Ingresos

Causados en Ejercicios Fiscales Anteriores Pendientes de Liquidacion

o Pago

Participaciones, Aportaciones, Transferencias, Asignaciones,
Subsidios y Otras Ayudas
Participaciones y Aportaciones

Transferencia, Asignaciones, Subsidios y Otras ayudas

Otros Ingresos y Beneficios
Ingresos Financieros
Incremento por Variacion de Inventarios

Disminucién del Exceso de Estimaciones por Pérdida o Deterioro u
Obsolescencia

Disminucion del Exceso de Provisiones
Otros Ingresos y Beneficios Varios
Total de Ingresos y Otros Beneficios

Cuenta Publica
Estado de Actividades
Del 1 de Enero al 31 de Diciembre de 2014

(Pesos)

2014 2013

Poder Ejecutivo: PARAESTATALES
Concepto 2014

GASTOS Y OTRAS PERDIDAS

629,598 540,673 Gastos de Funcionamiento 296,217,811
0 0 Servicios Personales 128,903,050
0 0 Materiales y Suministros 15,255,704
0 0 Servicios Generales 152,059,057
0 0

629,598 540,673 Transferencia, Asignaciones, Subsidios y Otras Ayudas 4,881,679
0 0 Transferencias Internas y Asignaciones al Sector Publico 0
0 0 Transferencias al Resto del Sector Publico 0
0 0 Subsidios y Subvenciones 0
Ayudas Sociales 4,881,679
Pensiones y Jubilaciones 0
303318,112 265,754,904 Transferencias a Fideicomisos, Mandatos y Contratos Analogos 0
Transferencias a la Seguridad Social 0
0 0 Donativos 0
303,318,112 265,754,904 Transferencias al Exterior 0
1,551,128 127,482 Participaciones y Aportaciones 0
0 0 Participaciones 0
0 0 Aportaciones 0
0 0 Convenios 0
0 0 Intereses, Comisiones y Otros Gastos de la Deuda Publica 0
1,551,128 127,482 Intereses de la Deuda Publica 0
305,498,838 266,423,059 Comisiones de la Deuda Publica 0
Gastos de la Deuda Publica 0
Costo por Coberturas 0
Apoyos Financieros 0
Otros Gastos y Pérdidas Extraordinarias 0
Estimaciones, Depreciaciones, Deterioros, Obsolescencia y 0

Amortizaciones
Provisiones 0
Disminucién de Inventarios 0
Aumento por Insuficiencia de Estimaciones por Pérdida o Deterioro y 0

Obsolescencia
Aumento por Insuficiencia de Provisiones 0
Otros Gastos 0
Inversién Pablica 0
Inversién Publica no Capitalizable 0
Total de Gastos y Otras Pérdidas 301,099,490
Resultados del Ejercicio (Ahorro/Desahorro) 4,399,348

2013

245,391,332
93,802,782
14,427,166

137,161,384

4,974,366
0
0
0
4,974,366

o O © © o

o o o o

o O ©o o oo

102,592

0
102,592

250,468,290
15,954,769

Bajo protesta de decir la verdad declaramos que los Estados Financieros y sus Notas son razonablemente correctos y responsabilidad del emisor.

DR. RODOLFO TORRES MEDINA

Pagina: 11

TITULAR DE LA SECRETARIA DE SERVICIOS ADMINISTRATIVOS

C.P. PEDRO VILLANUEVA HINOJOS
DIRECTOR DE LA DIRECCION DE FINANZAS Y CONTABILIDAD




