## Cuenta Pública

## Estado de Actividades

## Del 1 de Enero al 31 de Diciembre de 2014

(Pesos)

Ente Público: CONGRESO DEL ESTADO

Poder Ejecutivo: PARAESTATALES

	Poder Ejecutivo: PARAESTATALES				
Concepto	2014	2013	Concepto	2014	2013
INGRESOS Y OTROS BENEFICIOS			GASTOS Y OTRAS PERDIDAS		
Ingresos de la Gestión	629,598	540,673	Gastos de Funcionamiento	296,217,811	245,391,332
Impuestos	0	0	Servicios Personales	128,903,050	93,802,782
Cuotas y Aportaciones de Seguridad Social	0	0	Materiales y Suministros	15,255,704	14,427,166
Contribuciones de Mejoras	0	0	Servicios Generales	152,059,057	137,161,384
Derechos	0	0			
Productos de Tipo Corriente	629,598	540,673	Transferencia, Asignaciones, Subsidios y Otras Ayudas	4,881,679	4,974,366
Aprovechamientos de Tipo Corriente	0	0	Transferencias Internas y Asignaciones al Sector Público	0	(
Ingresos por Venta de Bienes y Servicios	0	0	Transferencias al Resto del Sector Público	0	(
Ingresos no Comprendidos en las Fracciones de la Ley de Ingresos	0	0	Subsidios y Subvenciones	0	(
Causados en Ejercicios Fiscales Anteriores Pendientes de Liquidación o Pago  Participaciones, Aportaciones, Transferencias, Asignaciones,			Ayudas Sociales	4,881,679	4,974,366
			Pensiones y Jubilaciones	0	(
	303,318,112	265,754,904	Transferencias a Fideicomisos, Mandatos y Contratos Análogos	0	(
Subsidios y Otras Ayudas	000,010,112	200,704,004	Transferencias a la Seguridad Social	0	(
Participaciones y Aportaciones	0	0	Donativos	0	(
Transferencia, Asignaciones, Subsidios y Otras ayudas	303,318,112	265,754,904	Transferencias al Exterior	0	(
Otros Ingresos y Beneficios	1,551,128	127,482	Participaciones y Aportaciones	0	C
Ingresos Financieros	0	0	Participaciones	0	(
Incremento por Variación de Inventarios	0	0	Aportaciones	0	(
Disminución del Exceso de Estimaciones por Pérdida o Deterioro u Obsolescencia	0	0	Convenios	0	(
Disminución del Exceso de Provisiones	0	0	Intereses, Comisiones y Otros Gastos de la Deuda Pública	0	(
Otros Ingresos y Beneficios Varios	1,551,128	127,482	Intereses de la Deuda Pública	0	(
Total de Ingresos y Otros Beneficios	305,498,838	266,423,059	Comisiones de la Deuda Pública	0	(
			Gastos de la Deuda Pública	0	
			Costo por Coberturas	0	
			Apoyos Financieros	0	
			Otros Gastos y Pérdidas Extraordinarias	0	102,592
			Estimaciones, Depreciaciones, Deterioros, Obsolescencia y Amortizaciones	0	
			Provisiones	0	(
			Disminución de Inventarios	0	(
			Aumento por Insuficiencia de Estimaciones por Pérdida o Deterioro y Obsolescencia	0	(
			Aumento por Insuficiencia de Provisiones	0	
			Otros Gastos	0	102,592
			Inversión Pública	0	(
			Inversión Pública no Capitalizable	0	(
			Total de Gastos y Otras Pérdidas	301,099,490	250,468,290
			Resultados del Ejercicio (Ahorro/Desahorro)	4,399,348	15,954,769

Bajo protesta de decir la verdad declaramos que los Estados Financieros y sus Notas son razonablemente correctos y responsabilidad del emisor.